REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVO MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbishtetje t& nenit 58 pika (h) & Ligjit pér Vetéqeverisien Lokale Nr.03/L-040, -
Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr 28 e datés 4 gershor 2008, nenit 40 shkronja
(h) té Statutit t& Komunés s€ Lipjanit 1Nr.110-623 t& datés 26 shtator 2008, Kryetari i

Komunés i propozon Kuvendit t& Komunés gé:

Né mbéshtetje té nenit 12, 14 té Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale Nr.03/L-040,Gazeta
Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés, Nr. 28 e datés 04 gershor 2008, nenit 14 t& Ligjit pér
Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme t& Komunés Nr.06/L-092
Gazeta Zyrtare ¢ Republikés se Kosovés nr.10 e datés 03 prill 2019, nenit 6 paragrafi 3,
dhe nenit 8 t& Rregullores QRK Nr.09/2020 pér pércakﬁmin e procedurave t& dhénies né
shfrytézim dhe kémbimin e pronés sé paluajtshme t& Komunés ,nenit 9, 17, 20 t& Statutit
té Komunds sé Lipjanit 1Nr.110-623 té datés 26 shtator 2008, duke u bazuar edhe né
Shkresén pércjellése t& MPL-s& Nr.020-389/5 té datés 31.12.2020, Kuvendi i Komunés né

mbledhjen e vet t& mbajtur me daté 2021, t& miratojé kéte:
PROPOZIM
| . . 'VENDIM L
PARAPRAK PER DHENIEN NE SHFRYTHZIM AFATSHKURTER TE PRONAVE TE
.. PALUAJTSHMETEKOMUNES

Me '-k_'été .Vét._ldim u ipen né. Shfrytézim afatsh_kur_tér.personave fizik dhe juridik
_paluejtshmérité-lokalet afariste né pronési t& komunés, t€ cilat gjenden né gytetin e
‘Lipjanit - Zona kadastrale né Lipjan, me shénimet si né tabelén né vijim: o

INe NJESIakadastrale o
B R N | P

T Adiesa | Kati |Numni | Sipérfaga |

0-71409044 ’_3_1926:&29&1:12:0,, | Rruga “Lidhja e | Bodrum |6 . . |8946m*
1 Prizrenit” 29P+51 17
2 | 0-7140944-0024-5-14-0 Rruga “Lidhja e Pérdhesé | 15 159 m?
Prizrenit”24 P 513
3. | 0-7140944-0024-5-B1-0 Rruga “Lidhja e Bodrum 239 m?

Prizrenit” 24 B b1
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4. Anulohet Vendimi paraprak 15Nr.463-60371 pér dhénien né shfrytézim
afatshkurtér té pronave té paluajtshme i miratuar me daté 14.12.2020

Arsyetim

Baza ligjore pér miratimin e kétij propozim-vendimi éshté pércaktuar me dispozitat e
nenit 12, 14 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040,Gazeta Zyrtare e Republikés
sé Kosovés, Nr. 28 e datés 04 qershor 2008, nenit 14 té Ligjit pér Dhénien né Shfrytézim
dhe Kémbimin e Pronds s¢ Paluajtshme t&¢ Komunés Nr.06/L-092 Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés nr.10 e datés 03 prill 2019, nenit 6 paragrafi 3 dhe nenit 8 té
Rregullores QRK Nr.09/2020 pér pércaktimin e procedurave t& dhénies né shfrytézim
dhe kémbimin e pronés sé paluajtshme t& Komunés dhe nenit 9, 17, 20 té Statutit te
Komunés sé Lipjanit 1Nr.110-623 té datés 26 shtator 2008.

Me qéllim té realizimit té interesit publik, rritjes sé vlerés sé pronés publike komunale,
krijimit t& t8 hyrave vetanake, komuna i jep né shfrytézim afatshkurter né afat prej 10
vitesh lokalet e cekura mé larté me qéllim t& zhvillimit té aktiviteteve té ndryshme té
biznesit.

Shfugizimi dhe ndryshimi i dispozitave té akteve té Kuvendit t¢ Komunés t& cekura te
dispozitat pérfundimtare né nenin 7 t& kétij Propozim —~Vendimi béhet pér arsye té
ndérrimit t& destinimit t& dhénies né shfrytézim past lokalet e cekura né numrin rendor
1 dhe 2 ishin té destinuara konform vendimeve t& cekura pér subjektet politike mirépo
nuk ka pasur ofertues pavarésisht se kané qené té shpallura pér publikun ndérsa lokali
né numrin rendor 3 ka pasur destinim zhvillimin e aktiviteteve té biznesit mirépo nuk
ka pasur ofertues dhe propozohet dhénia né shfrytézim né harmoni edhe me
legjislacionin e ri né fugi.

Vendimi pér dhénien né shfrytézim afatshkurtér té pronave té paluajtshme éshté
miratuar me daté 14.12.2020 mirépo Ministria e Pushtetit Lokal me Shkresén pércjellése
Nr.020-389/5 t& datés 31.12.2020 e ka kthyer né rishqyrtim Vendimin pér shkak té

mospérputhjes té dhénave kadastrale me shénimet né certifikatat e prongsisé.
hku me Drejtoratin pér Gjeodezi dhe Kadastér ka

Sektori pronésor juridik sé bas
harmonizimin e té dhénave

ndérmarré té gjitha veprimet pérkatése pér definimin dhe

té pronave komunale ¢ ipen né shfrytézim me certifikatat e pronésisé.

Nga té cekurat mé larté kérkojmé nga Kuvendi i Komunés miratimin e kétij Propozim-

Vendimi.

INr. 468 117
~ Lipjan, mé0&-©¢ 2021
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria - Viada - Government

MINISTRIA E EKONOMISE DHE AMBIENTIT / M

INISTARSTVO EKONOMIJE I ZIVOTNE SREDINE /M
AGJENCIA KADASTRALE E K

INISTRY OF ECONOMY AND ENVIRONMENT
OSOVES / KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA /KOS

OVO CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : 0-71409044-01926-0-29-1-17-0

Numri i Iéndés / Broj Predmet / Case Referent Number: 55/2021
Data dhe koha e léshimit / Datum i vreme izdavanja / Date and time of submission: 08.01.2021 - 09:15
Komuna / Opitina / Municipality:

Lipjan / Lipljan / Lipjan
Zona kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone:

LIPJAN / LIPLJAN / LYPJAN
Zyra Kadastrale Komunale / Opstinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadastral Office: Lipjan / Lipljan / Lipjan

A. TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICI/ C

ADASTRAL UNIT DATA
Numri i njésisé kadastrale Lloji i njésisé Llojii pronés | Zona Sipérfagja Pérshkrim Krijuar mé | Azhuruar
Broj katastarske jedinice Vrsta Jedinice Vrsta imovine | U/R Povriina Opis datén AZurirano
Cad. Unit. No. Unit Type Property Type | G/S Area Description Uradjeno na | Updated
U/R (m?) dan
| Created On
0-71409044-01926-0-29-1-17-0 |PJESA E NDERTESES Shogerore / 9] 89.46 P+5 12.10.2015
/DELOVA ZGRADA / | Drushtvena /
PART OF BUILDING Socially
A.1 ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS
Vendbanimi - adresa Kodi Postal Hollésité e adresés Krijuar mé datén | Azhuruar
Prebivaliste - adresa PoStanski Kod Pojedinosti adrese Uradjeno na dan | AZurirano_
Resident - address Postal Code Address Details Created On " Updated
QYTET/QYTET/QYTET LIDHJA E PRIZERENIT 29 P+5 1 17

Printuar nga / Odtampani od / Printed by: Armend.Duriqi | 0-71409044-01926-0-29-1-17-0 | Zyrtari pérgjegjés / Odgovorno lice / Official person




4 PJESE E NDERTESES / DEO ZGRADE / PART OF BUILDING _ _ Sha
1" Numri i pjeses s& ndértesis Eloji i p. ndértesss - Shirytézimi aktual ‘Sipérfagja: (m?): Nr. dbomave Kati nr, Hyrjanr. Cmimi i kontraktoar | Azhuruar
Broj deo zgrade Vrsts d. zgrade Trenutao koriseenje ‘Povr¥ina - (m¥) Br. sohe Spratbr,’ Ulaz byr. Ugovorena cena AZurirano
Part of building number Part of building type Current use Area (m*): No Rooms Floorne,: {: Entrance no. Contract Price Updated
O:‘\Hhcwc&hncwwwaucsweb..uqao wgmscmssccﬁe.m\mocmmsm Banesé/Stan/Apartment 89.46 2 P+s I 12.10.2015
B. PRONARI/POSEDUESI - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR
" TE drejtat Emri . | Nr. personal Vendbaaimi | Kedi postai . Hollésits e adreses : Pjesa e pronis Pershkrimi Azhuruar
" Prava Ime Lieni brog Prebivaliste Poltanski kod | : i Pojedingsti adrese | - Deo imovine Opis AZurirano
Righis Name D, No. Resident - Postalcode | 0 Address details - : Share quota Description Updated
i Prongsi individuate (Nj& ' Komuna e Lipjanit. - 600371588 I i SHQIPERIA - N REGJ.I BANES.LOK. 20.10.2015
Pronaré) / Individualno : . . e : RENEE BODR.LIB,FL. PARNR.
Viasnistvo (1- VL) / single 12772015 AK.KAD, NR. 9-464.
owner 45307
: AK.1-954-40440 DHE AK.1-
954-40440/2 ME 02.09.2015
SEK.PRON.JURID.LIPIAN

Peintuar nga / Od$tampani od / Printed by: Armend.Duriqi | 0-71409044-01526-0-29-1.17-0 | Zyrtard pérgjegjés / Odgoverne lice / Official person




Republika e Kosovés

|
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeverig - Viada - Government 7

|

MINISTRIA E EKONOMISE DHE AMBIENTIT / MINISTARSTVO EKONOMIJE I ZIVOTNE SREDIN

E / MINISTRY OF ECONOMY AND ENVIRONMENT
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES / KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA / ,

KOSOVO CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE 7

Al
NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT - o-q:_%cﬁ-%ma-m-:_-o

Numri i Iéndés / Broj Predmet / Case Referent Number:

1/2021
Data dhe koha e Iéshimit / Datum i vreme izdavanja / Date and time of submission: 06.01.2021 - 14:23
Komuna / Opstina / Municipality:

Lipjan / Lipljan / Lipjan f
Zona kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone: h

LIPJAN / LIPLJAN / LYPJAN
Zyra Kadastrale Komunale / Op3tinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadastral Office: Lipjan / Lipljan / Lipjan

A. TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JE

DINICI/ CADASTRAL UNIT DATA
” Numri i njésisé kadastrale Lloji i njésisé Llojii pronés | Zona Sipérfaqja Pérshkrim , Krijuar mé | Azhuruvar
, Broj katastarske jedinice Vrsta Jedinice Vrsta imovine | U/R Povriina Opis i datén AZurirano
Cad. Unit. No. Unit Type Property Type | G/S Area Description , Uradjeno na | Updated
U/R (m?) | dan
| Created On
| 0-71409044-0024-5-14-0 PJESA E NDERTESES |  Shogerore / U 159 P h 06.01.2021
_ /DELOVA ZGRADA / | Drushtvena/
. PART OF BUILDING Socially 7
A.1 ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS 7
, Vendbanimi - adresa Kodi Postal Hollgsité ¢ adresés Krijuar mé datén | Azhuruar
Prebivaliste - adresa PoStanski Kod Pojedinosti adrese 7 Uradjeno na dan | AZurirano
Resident - address Postal Code Address Details Created On Updated
QYTET/QYTET/QYTET LIDHJA E PRIZERENIT 24 P 5 13 06.01.2021

| . 7/ C
Printuar nga / OdStampani od / Printed by: Armend.Duriqi | O-71409044-0024-5.14.0 | Zyrtari pérgjegjés / Odgovorno lice / Official person \ \\ oan

/

f



. L4 PJESE E NDERTESES / DEO ZGRADE / PART OF BUILDING

" Numri i pjeses s& ndértesés Lloji i p. ndErtesés Shiryt@zimi aktuai Sipérfagja {(m* ' | Nr.ghomave | .Katinr. S Hyrja or. Cmimi i kontraktuar Azhuruar
Broj deo zgrade Vrsta.d. zprade Trenutno koriscenje Povriina  (m?) Br.sobe = { Spratbr. | Ulaz br. Ugoverena cena AZurirano
Part of building number Part of building type Current use Area (nr®) - No Rooms’ Floor no. - |" Entrance no. Contract Price Updated
0-71409044-0024-5-14-0 Banesoro&afarist/Stambenod: Lokal/Lokal/Eocat 159 P 5 06.01.2021
postovni/Housing&Bussines
B. PRONARI/POSEDUESI - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR
TE drejtat Emri . Nr. personal Vendbanimi - Kodi postai *- HolESUE e adresis’ ﬁ&w ¢ prongs. . Pershkrimi Azhuruar
Prava Ime Licni broj Prebivaliste Poitanskikod | - - Pojedinostiadrese’ | Dep imovine. - Opis AZurirane
Rights Name ID. No. Resident :Postal code [ Address details - Share quota . Description Updated
 Pronési individuale Nj& * [Komuna e Lipjanit = =~ 600371588 I  SHQIPERIA: = . 1/ fakkad, or 172021 me 6.01.2021 | 06.01.2021
‘ Pronarg) / Individualno : : N R Sek gj. L.F.nr, 172021
:Vlasnistvo (1 VL) / single
Lawner

Printsar nga / Oditampani od / Printed by: Armend.Durigi | 0~7 1409044-0024-5.14-0 | Zyrtari pérgiegjis / Odgovorno lice ; Official person 277




Republika e Kosovés |

Republika Kosova-Republic of Kosovo ,
Qeveria - Vlada - Government 7

MINISTRIA E EKONOMISE DHE AMBIENTIT / MINISTARSTVO EKONOMIJE I ZIVOTNE SREDINE / MINISTRY OF ECONOMY AND ENVIRONMENT
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES / KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA / KOSOVO CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE |

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT: O-7 1409044-0024-5-B1-0

Numri i léndés / Broj Predmet / Case Referent Number: 1/2021

Data dhe koha e [éshimit / Datum i vreme izdavanja / Date and time of submission: 06.01.2021 - 14:23

Komuna / Op3tina / Municipality: Lipjan / Lipljan / Lipjan ,
Zona kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone: LIPJAN / LIPLJAN / LYPJAN ,
Zyra Kadastrale Komunale / Op§tinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadastral Office: Lipjan / Lipljan / Lipjan

A. TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICI / CADASTRAL UNIT DATA

Numri i njésisé kadastrale Lloji i njésisé Lloji i pronés | Zona Sipérfaqja Pérshkrim Krijuar mé | Azhuruar
Broj katastarske jedinice Vrsta Jedinice Vrsta imovine | U/R Povriina Opis datén AZurirano
Cad. Unit. No. Unit Type Property Type | G/S Area Description Uradjeno na | Updated
U/R (m?) dan
Created On
0-71409044-0024-5-B1-0 PJESA E NDERTESES Shogerore / U 239 B 06.01.2021
/DELOVA ZGRADA /| Drushtvena/
PART OF BUILDING Socially
A.1 ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS
Vendbanimi - adresa Kodi Postal Hollésité e adresés Krijuar mé datén | Azhuruar
Prebivaliste - adresa PoStanski Kod Pojedinosti adrese Uradjeno na dan | AZurirano
Resident - address Postal Code Address Details Created On Updated
, :
QYTET/QYTET/QYTET LIDHJA E PRIZERENIT 24 B 5 1! 06.01.2021

| o x\,\\_\\

Zyrtari pérgjegjés / Odgovorno lice / Official person \ \‘ __C\_. )
,

Printuar nga / OdStampani od / Printed by: Armend.Duriqi | 0-71406044-0024-5-B1-0 |



A4PIESEE NDERTESES / DEO ZGRADE / PART OF BUILDING

Numri § pjeses s& ndértesés Lloji i p. ndértesis Shfrytézimi aktual Sipérfagja (m2) | Nr.dhomave | -Katinr.: | Ew&u fir. Cmimi i kontraktuar | Azhuruar
Broj deo zgrade Vrsta d. zgrade Trenutno koriscenje Povriina (m?) Br. sobe Sprat br. Ulaz br. Ugovorena cena AZurirano
Part of building number Part of building type Current use Area {m?) No Rooms Floor no. { Entrance no. Contract Price Updated
0-71409044-0024-5-B1-0 Bodrum/Podrum/Undereroft Bodrum/Podrum/Undercrof: 239 B’ 5 06.01.2021
B. PRONARI/POSEDUEST - VLASNIK/DRZALAC - OWN ER/POSSESSOR
" Té drejtat Emri Nr. personal Vendbanimi Kodi uom”& Hollésits e adrests Pjesa ¢ pronis Pershkrimi Azhuruar
Prava Ime Licni broj Prebivaliste - Podtanski kod' | Pojedinosti adrese -Deo imovine Opis AFurirano
Rights Name ID. No. Resident Postal code - Address details -Share quota Description Updated
Pronési individuale (Nj& Komuna e Lipjanit 600371588 I SHQIPERIA - i ak.kad. nr. 1/2021 me 6.01.2021 | 06.01.202;
Pronarg) / Individualno i L : R 1 Sckgy. L.Far. 1/2021
Viasnistvo (I V1.)/ single
owner

Printuar nga / OdStampani od / Printed by: Armend. Duriqi | 0-71409044-0024-5-81-0 |

Zyriari pérgjegjis / Odgovorno lice /

Official person
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Republika e Kosovis
ka Kosovo - Republic of Kosovo
‘ fesfer - Viada - Covernment
“Ministria e Pushtetit Lokal
Ministarstvo Lokalne Samouprave

M:‘nisfry of Luml Goovernnent

I fmri Ahmett, Kryetar | Komunés st Lipjanit

Pér
| Daut Azemi, Kryesues i Kuvendit t& Komunés s¢
L R Lipjanit )
Kopje Njgsisé pér Administrimin e Dokumenteve né
MPL
Njésiseé pér administrimin ¢ Dokumenteve né
} . Komuné : _ ; i
Pérmes: [ Goran  Rakié, Zévendsskryeministér dhe
Ministér ng& bPL
| Trim Berisha, Zv, Sckretar i Pargjithshém né i Mz o
Nga: Venera Cerkini, Udhéheqise e Dvpa:iamantu it
A B | Ligjor dhe Monitorimit t& Komunave ; : 23.12.2020
Zyrtarét pérgjegiés 4 Nr. 020 959
1. Zyrtari Xhevat ~lafa, Udhéheqds {.-Divizionit pér
konfirmues Monitorim i€ Komunave e

vierésimit ligjor

2. Zyrtari hartues 1| Sanije Dérgutl, Zyrtare e lartd pe; monitorim i

 vlesssimit ligior, | komunave
Landar i Kérkese pér rishy

o i komunds s¢ Lipjanit
01 Vendim i Kuvendit 1@ Komunés

imin e ligjshmerise sitakbitt

Lloji i aktit:

I/e nderuar Kryetar,
‘/e ndernar Kryesucs,
I& pajtim me Rm‘gulloh_ﬁ e
f\dmmzmmtw--t-ﬂ Al
mnaktuara me-Hgjet

Jeverisd sé Republikés s¢ Kosavés Nr, 1072019 piér Shayrtimin
12 1)

Tushat diw

pazike .dhe Rregulloren e Qeverisé Nr. 06/2020 pisr 1
& Pushtetit

ctove 18- Komunave, e né bazg 18 kompetencave ligjore 1€ mms-.nw i

Pa rrr;eg;esue Administrative t8 Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministeive, Minisirie
ranuar por shquetim 18 deiyrueshém 18 ligjshmitrisé ashtu si¢ parashibiet me nenin

[, )
z.\u\(u ka p"auu AF-P0E

81 18 Ligiit Nr. 03/1-040 Pér Vetéqeverisje Lokale aktin komunal né vijim:

Vendimin I’ampmk 15N7r.463- ()()3/1 pcr “dhénien ne 5hn>t0/1m afatshkurtér te oronave te

| palugjtshme te komunds e
! T miratuar mé daté: 14.12.2020 U
[pamshtz uaz pér shq\ riim né MPL meé daté: 15122020

Ministria e Pushiotit Lokal, pas shqyriimit & pérmbajijes 58 aktit & komunds st mé sipdr,

gshit n# kundgrshtim 1 me dispoziiat e legiislacionil ng fugi.

vierdson se aklii Komunds

Mos pajiueshmérité ¢ aktit @ homunds & parashivuar pér shgyrtim & ligjshmérisé jané si nd

vijim:




1 "
XOWNES

\'!‘- Vendimin Paraprak | Nent 6 pika 2 e Rregullres Ni(19/2020

15N1.463-60371 pitr dhénien | pgreaktimin € procedurave i€ dhsnies ©

ne shirytozim afatshkurier ’“3] shiryigzim dhe kémbimin o pronds 3¢

pronave te paluajishine e | pa'it;a'j%shm (& komunds @shi@ parapard se

kemunds : ; pfonai’ qéipen né shitytézim duhet € pErmbaj
-, 1@ dhénat xadastrale & pronés.

dhénien  né shirytézim afatshkurtér  t¢
propave te paluajtshme te komunds, t& dhenat
né pérshkrimin ¢ pikés 1 té yendimit dhe

certifikatat e bashkangjitura nuk jané t& njejta.

1 dhénien p¢  shiryigzim afatshkerir 8
i pronave & paluajishme t& komunds duhet 1
bashkangjiten Certifikatat @ prondsis sipas

i . . . P : [T i -
- pirshkrimitqe e Leni biré né Vendim.
|

\ Vendimit Paraprak 15N1.463-60371  pér

i

i

\ |

| } l _
| R ——— e T s ety

H
‘{ | yendimin  Paraprak 15Nr.463-60571 pi_‘r;

i

Bazaar né té cekurat mé jartd, Ministria e Pushfetit [okal kérkon nga Kuvendi i
Komunds/ Kryetari'i Komunds g & ndérmarsin veprime konkrete qé aktin e Loraunds (a l
harmonizojné me dispozitat ligjore n fugh, prenda 30 ditésh nga data © pranimit & iBrkesés i
pér rishqyrtim (¢ aktit ' |
Ministria ¢ Pushietit Lokal, mbetet né dispozicion t5 komunds pér ¢farédo sgarim 16 mdtgjmé %
né lidhje me kg vlerdsim. o ' !
|
...... R
s
1
g
!
-3
i
!
L
|
|
i
‘;
i
i
i
i




